PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº __________DE 2018

                                           “Dispõe sobre a concessão de Outorga de
                                                                     Título de Cidadania   Anapolina a Doutora
                                                                     Trícia  Barreto de Moraes do Carmo , e da
                                                                      outras providências.”

A Câmara Municipal de Anápolis, aprovou e eu, Presidente da Câmara Municipal de
Anápolis, promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art.  1º.  Fica concedido o Título de Cidadã Anapolina a  Doutora Trícia Barreto de
Moraes do Carmo, pelos relevantes serviços prestados a Comunidade Anapolina, e dá
outras providências.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se disposições em contrário.

                                Sala das Sessões, 27 de março de 2018.

                                            __________________________
THAÍS SOUZA

VEREADORA

JUSTIFICATIVA

A justificativa do presente projeto se encontra na quantidade e qualidade dos
serviços prestados pela médica Trícia Barreto de Moraes do Carmo, o que em muito
contribui para a qualidade da saúde na nossa cidade.

Verifica-se, através do curriculum da concedida que a mesma atua como médica
advogado desde o ano de 2001, exercendo a profissão e estabelecendo moradia em
Anápolis/GO, atuando como major médica da Aeronáutica, na função de ginecologista e
obstetra  no  Hospital  da  Base  Aérea  de  Anápolis  (BAAN/GO),  além  de  médica
ginecologista e obstetra do Instituto da Saúde, também em Anápolis/GO, e por fim,
médica efetiva e obstetra da Prefeitura Municipal de Anápolis/GO.

Por fim, verifica-se que a Dra. Trícia presta exímios serviços na área da saúde,
demonstrando  a  imprescindibilidade  de  seus  serviços  com  a  sociedade  anapolina,
merecendo a honraria de se tornar uma cidadã honorária de nossa cidade.

Assim, verifica-se que merece a concessão do título de cidadão anapolino.

Thaís Souza
Vereadora